
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 455 

ORDINANZA N. 414 DEL 25-09-2018 

Prot. n. 16649 

Albo n. 1423 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.8/2013 DI DIVIETO DI TRANSITO SULLA 

STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO CON LA FRAZ. AGORE 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che con ordinanza sindacale n. 8 del 12/11/2013, Prot. 10985, Albo N. 707, è 

stato disposto il divieto di transito sulla strada comunale di accesso alla frazione Agore a 

seguito delle abbondanti piogge del giorno 11/11/2013 che ne hanno causato la parziale frana, 

rendendola intransitabile; 

 

Rilevato che a seguito dei lavori di riparazione dei danni e ripristino della viabilità la strada è 

tornata nuovamente transitabile in sicurezza; 

 

Preso atto della certificazione di ultimazione lavori, Ns. Prot. 16529 del 24/09/2018, con il 

quale il Direttore dei lavori: Dott. Ing. Clerici Alberto, sotto la propria responsabilità, certifica 

l’ultimazione dei lavori in data 23/09/2018; 

 

Preso atto del certificato di regolare esecuzione dei lavori, Ns. prot. 16529 del 24/09/2018, 

con il quale il Direttore dei lavori: Dott. Ing. Clerici Alberto, sotto la propria responsabilità, 

certifica la regolarità dei lavori eseguiti; 

Ritenuto opportuno, per i suddetti motivi, di revocare la precedente ordinanza sindacale n. 8 

del 12/11/2013, Prot. 10985, Albo n.707; 

 

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  

Dato atto che la revoca trova una sua generale disciplina nell'art. 21 quinquies della L. n. 

241/1990 che stabilisce come, per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, sulla base di 

nuovi presupposti di fatto o di una nuova valutazione delle originarie circostanze di fatto, i 

provvedimenti amministrativi ad efficacia durevole possano essere revocati dagli organi 

amministrativi che li hanno adottati o da altri organi previsti dalla legge; 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

DISPONE 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, la revoca dell’ordinanza 

sindacale n. 8 del 12/11/2013, Prot. n. 10985, Albo n. 707;  

 

DICHIARA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, la strada comunale di accesso 

alla frazione Agore nuovamente transitabile  

 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, di autorizzare il transito 

veicolare e pedonale sulla strada comunale di accesso alla fraz. Agore. 

 

 

DANDO ATTO 

Che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche 

conseguenti ad eventuali mutamenti delle condizioni di fatto; 

 

DISPONE 

 

- Il Responsabile del Servizio di P. M  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti 

modi di diffusione; 

- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del 

procedimento è il Servizio di Polizia Municipale; 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 

Strada. 

 

INFORMA 

 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della 

Regione Marche; 

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura 

di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992; 

 

 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

25-09-2018 al 10-10-2018 

Lì  25-09-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 
 

 


